（別記）

別記様式１（第５条関係）
（公財）ひろしま国際センター草の根国際協力助成金交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請日　　年　　月　　日

公益財団法人ひろしま国際センター会長　様

申請団体名

代表職氏名　　　　　　　　　　　　㊞
次の国際協力事業について助成金の交付を受けたいので，次のとおり申請します。

１　助成事業の名称

２　事業の区分

３　助成申請額
金　　　　　　　　　　　　　円
（添付資料）

１　事業計画書（別記様式２）

２　事業予算書（別記様式３）

３　申請団体の概要（別記様式４）

４　その他

· 定款，規約，会則，パンフレット，出版物等申請団体の概要が分かるもの

· 直近の事業計画書や事業報告書等申請団体の活動が分かるもの
別記様式２（第５条関係）
事業計画書

	事業の名称

	事業実施期間

(助成対象期間)
	月　　　日　　　～　　　月　　　日

	趣旨及び目的

	内容

	対象者等
	対象者

	参加予定人員
	　　　　　　　　　　人
内訳:申請団体　 人，事業を協同で行う団体等 　人

	主要な参加・協力団体の名称等

	これまでの経過及び今後の計画

	年月日
	活　動　内　容　等

· 「これまでの経過及び今後の計画」欄は，同様の資料が添付されれば，記載は不要です。
· 「内容」欄には，次の項目等を記載してください。
例）方法，実施時期(計画)，実施予定地，これまでの準備状況，専門的人材の確保・関与，成果の公表・継続方法，ニーズの把握，地域住民等相手方との連携，事業の特色　等
· 「対象者」の欄には，助成事業の成果が及ぶ範囲の者を記載してください。例えば，シンポジウムを開催する場合，「国際協力に関心のある人材」等と参加を想定している対象者を，開発途上国において学校を建設する場合は，「○国○市の青少年すべて」等と，助成事業の対象者を記載してください。

· 「参加予定人員」の欄には，シンポジウムや開発途上国における学校の建設等の助成事業に参加又は関与する人員の予定数を記載してください。

別記様式３（第５条関係）

事業予算書

１　事業収支計画　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（円）
	事業収入
	事業支出

	収入内訳
	金額
	支出内訳
	金額

	自己資金 (A)

	寄付金(B)

	他団体からの補助金等(C)
(※1)

	草の根国際協力助成金(D)
(※2)

	事業費収入計

	事業費支出計(※3)

※1　「他団体等からの補助金等(C)」は，国，地方公共団体，公益法人等公的団体の制度に基づく補助金・助成金及び公的団体の協賛金，負担金の合計額を記載し，次の表にその内訳を記載してください。
【他団体からの補助金等内訳】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（円）
	名称
	概要（使途・出捐者等）
	金額

※2　別記様式１「３　助成申請額」に，「草の根国際協力助成金(D)」欄の金額を転記してください。
※3　事業費支出計は，対象経費合計①及び対象外経費合計②の合計額を記載してください。

２　助成金対象経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（円）
	経費内訳
	積算内訳（単価，内容の説明等）
	合計金額
	内訳

	自己資金
	寄付金
	他団体からの補助金等

	合計…①

【対象経費】渡航費，講師謝金，講師交通費，印刷費，会場借上費，通信費，翻訳・通訳費など
· 1号・2号事業の別により，対象経費の範囲が異なります。要綱を確認してください。
【積算内訳記載例】（渡航費の場合）：＠○円×○回×○人，広島～ミャンマー往復
３　助成金対象経費以外の経費　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　（円）
	経費内訳
	積算内訳（単価，内容の説明等）
	合計金額
	内訳

	自己資金
	寄付金
	他団体からの補助金等

	合計…②

【対象外経費】人件費，バス借上費，賃借料（会場借上費を除く。），会議費，滞在費，食糧費，雑費など
【積算内訳記載例】（滞在費の場合）：＠○円×○日×○人，事前打ち合わせ○日及び引き渡し○日
別記様式４（第５条関係）
申請団体の概要

	ふりがな

	団体の名称

	事務所の所在地
	〒　　－

	電話番号

	FAX番号

	電子メールアドレス

	ホームページアドレス

	代表者の職氏名

	申請業務

担当者
	氏名

	電話番号

	FAX番号

	メール

アドレス

	構成員
	役職等
	氏名
	住所

	会長

	その他役職

	〃

	会計責任者

	構成員

	〃

	〃

	〃

	〃

	〃

	〃

	構成員数
	　　　　　　　　　　　人

	団体の概要
	【団体の設立目的】

【設立年月日】

【団体事業の概要】

【団体組織の概要（職員数，年間予算など）】

１）構成員は全員記入してください。必要な場合は，本用紙を複写して記入してください。

２）上記の項目が記載されている場合は，添付書類でも構いません。

別記様式５（第７条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年度第　　　号

（公財）ひろしま国際センター草の根国際協力助成金交付決定通知書

　　　　　　　　　　　　　　　　　様

　　　年　　月　　日付けで申請の（公財）ひろしま国際センター草の根国際協力助成金については，次のとおり交付することを決定しましたので通知します。

　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益財団法人ひろしま国際センター

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　　　　　　　　　　　　　　印

	助成金交付決定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	事業実施期間

(助成対象期間)
	　　　　　月　　　　日　　　～　　　　月　　　　日

	助成金交付の条件
	(1)（公財）ひろしま国際センター草の根国際協力助成金交付事業実施要綱に基づき申請した事業を実施すること。

(2) 助成事業の実施について次の各号のいずれかに該当する場合，速やかに会長の承認又は指示を受けなければならない。

①　助成事業の内容を変更するとき。
2 助成事業を中止し，又は廃止するとき

3 助成事業が予定の期間内に完了しないとき，又は事業遂行が

　困難になったとき。

別記様式６（第８条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

事業変更承認願

公益財団法人ひろしま国際センター会長　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請団体名

代表職氏名　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　年　　月　　日付け　　年度第　　号による助成金交付決定の通知に基づく助成事業の実施について，次の理由により事業内容を変更したいので，承認願います。

１　変更理由

	事業の名称

	変更の理由

２　変更内容

	　　　　変　　　　更　　　　前
	　　　　変　　　　更　　　　後

· 本変更に伴い，別記様式３「事業予算書」の内容が変更する場合は，変更後の事業予算書を添付してください。

別記様式７（第１０条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

事　業　実　施　報　告　書

公益財団法人ひろしま国際センター会長　　様

　　　　　　　　　　　　　　報告者　申請団体名

代表職氏名　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　年　　月　　日付け　　年度第　　号で助成金交付決定通知のあった助成事業については，次のとおり実施しましたので報告します。

	名称・番号
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年度　第　　　号

	事業実施期間

(助成対象期間)
	月　　　日　　　～　　　月　　　日

	内容

	事業費総額

	最終助成額

	対象者等
	対象者

	参加人員
	　　　　　　　　　　人

内訳：申請団体から　人，事業を協同で行う団体　人

	主要な参加・協力団体の名称

	添付書類
	(１)　事業の収入支出決算書

(２)　主な支出に係る領収書等証拠書類の写し

(３)　事業の実施を証明するもの（新聞報道，パンフレット，写真等）

(４)　その他提出が必要と認められたもの

· 「内容」欄は，申請時の事業計画書に対応するよう，次の項目等を記載してください。

例）方法，実施時期，実施場所，専門的人材の確保・関与，成果，成果の公表方法・継続方法，相手方ニーズへの対応，相手方や協力機関との連携，事業の特色，参加者又は相手方の反応・感想　等
別記様式８（第１２条関係）
助　成　金　概　算　払　請　求　書

金　　　　　　　　　　　　　円

ただし、　　　　年　　月　　日付け　　年度第　　号で助成金交付決定通知のあった助成事業（事業名：　　　　　　　　　　　　　　　　　）実施に係る助成金として

上記のとおり請求します。

　　　　　　年　　月　　日

公益財団法人ひろしま国際センター会長　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請団体名

代表職氏名　　　　　　　　　　　　 ㊞
１　請求額                                                                  （円）
	助成金交付決定額
	既受領額
	今回請求額
	差引
	備考

２　概算払請求の理由

（振込先）

◯銀行名　　　　　　　　　　　　　　銀行　　　　　本・支店

◯口座番号

◯名義人（ふりがな）

· 振込口座は，助成団体代表者名義のものとしてください。